М у н и ц и п а л ь н о е  о б р а з о в а н и е   С а н к т-П е т е р б у р г а

[image: image1.png]Q}Z‘“AALH& "

) N9&78
=y [0 T 12
MYHUUMUNANbHBINCOBET

РЕШЕНИЕ

от 15 октября 2014 года

                                       № 14
О внесении изменений и дополнений

в Устав Муниципального образования

муниципальный округ № 78

 В соответствии со статьями 35, 44  Федерального закона от 6 октября 2003 года    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 10 Закона Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», статьями 25, 41  Устава Муниципального образования муниципальный округ № 78,  Муниципальный Совет Муниципального образования муниципальный округ № 78

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Муниципального образования муниципальный округ № 78, принятый постановлением Муниципального Совета Муниципального образования муниципальный округ № 78 от 29 августа 2005 года № 46, зарегистрированный Главным управлением Министерства юстиции по Северо-Западному округу, свидетельство             № RU 781060002005001 от 06 октября 2005 года, с изменениями и дополнениями, внесенными решениями Муниципального Совета Муниципального образования муниципальный округ № 78  от 11 июля 2007 года № 6, от 27 октября 2008 года № 20,      от 7 февраля 2011 года № 3, от 3 октября 2011 года № 22, от 14 ноября 2011 года № 31,    от 16 декабря 2013 года № 39, следующие изменения и дополнения:

1.1. В  статье 5:

в пункте 1:

1) подпункт 7  изложить в следующей редакции:

«7) содействие в установленном порядке исполнительным органам государственной власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, а также содействие в информировании населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации»;

2) подпункт 16 изложить в следующей редакции:

«16) обеспечение условий для развития на территории Муниципального образования физической культуры и массового спорта, организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий Муниципального образования»;

3) подпункт 17 изложить в следующей редакции:

«17) проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан»;

4) дополнить подпунктом 17_1 следующего содержания:

«17_1) участие в работе призывной комиссии на территории Муниципального образования и комиссии по постановке граждан на воинский учет на территории Муниципального образования»;

5) подпункт 26 изложить в следующей редакции:

«26) оказание в порядке и формах, установленных законом Санкт-Петербурга, поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка на территории Муниципального образования»;

6) подпункт 27 изложить в следующей редакции:

«27) определение границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, в порядке, установленном Правительством Российской Федерации»;

7) подпункт 31 исключить.

8) подпункт 36 изложить в следующей редакции:

«36) учреждение печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей Муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации»;
9) подпункт 43 изложить в следующей редакции:

   «43) создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»;

10)  подпункт 45 изложить в следующей редакции:

«45) участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге»;

11) подпункт 46 изложить в следующей редакции:

«46) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов Муниципального Совета Муниципального образования, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений»;

12) дополнить подпунктами 47- 50 следующего содержания:

«47) участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории Муниципального образования»;

48) информирование населения о вреде потребления табака и вредном воздействии окружающего табачного дыма, в том числе посредством проведения информационных кампаний в средствах массовой информации;

49) организационное и материально-техническое обеспечение подготовки и проведения муниципальных выборов, местного референдума, голосования по отзыву депутата Муниципального Совета, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, голосования по вопросам изменения границ Муниципального образования, преобразования Муниципального образования, за исключением полномочий исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга, установленных федеральными законами и законами           Санкт-Петербурга;
50) согласование границ зон экстренного оповещения населения».

1.2.  Пункт 4 статьи 36 изложить в следующей редакции:

«4. При формировании  конкурсной комиссии половина членов конкурсной комиссии назначается Муниципальным Советом, а другая половина – Губернатором Санкт-Петербурга».

1.3. Дополнить статьей 36_1 следующего содержания:

«36_1. Заместитель Главы Местной администрации.

1. В структуре Местной администрации предусматривается должность заместителя Главы Местной администрации.

2. В период временного отсутствия (командировка, отпуск, временная нетрудоспособность и др.) Главы Местной администрации его полномочия исполняет заместитель Главы Местной администрации.

3. В случае досрочного прекращения контракта с Главой Местной администрации, а также в период со дня истечения срока полномочий Муниципального Совета, назначившего на должность Главу Местной администрации, до дня принятия Муниципальным Советом нового созыва решения о назначении Главы Местной администрации по результатам конкурса, исполнение полномочий Главы Местной администрации осуществляет заместитель Главы Местной администрации.

4. Заместитель Главы Местной администрации должен соблюдать ограничения и запреты, установленные Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ          «О противодействии коррупции».
2. Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального образования, исполняющего полномочия Председателя Муниципального Совета В.Н.Штраух.
Глава Муниципального образования,

исполняющий полномочия

Председателя Муниципального Совета                                                                  В.Н.Штраух